چکیده
در این مطالعه پدیده شدید و گسترده گردوخاک در 12-18 مارس 2021 )22 تا 28 اسفند 1399( در بخش وسیعی
از آسیا )خاورمیانه، آسیای مرکزی و شرقی( با استفاده از داده ها و تصاویر ماهواره ای، نقشه های همدیدی و برونداد مدل
پخش HYSPLIT و مدل WRF-Chem بررسی شد. در روز 12 مارس همزمان با انتقال ذرات گردوخاک از عراق به
ایران، گسیل گردوخاک از بیابان های عربستان آغاز شده و ذرات گردوخاک به سمت کشورهای افغانستان، پاکستان و
چین منتقل شدند.

اکبری و فرح بخشی )2015( برای بررسی و
ردیابی گردوخاک در استان کرمانشاه مدل HYSPLIT را بکار
مدل، این از استفاده با نیز )2015( همکاران و کائو بردند.

چشمه های گردوخاک در غرب آسیا را تعیین کرده اند.
در این مطالعه یک مورد پدیده گردوخاک شدید و فراگیر
در 12 تا 18 مارس سال 2021 )22 تا 28 اسفند 1399( مورد
گردوخاک پدیده این است. گرفته قرار شبیه سازی و بررسی
که دارای طول عمر حدود یک هفته بود بخش وسیعی از آسیا